
CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCURSO N° 001/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.399 /2022 

CONTRATO: Nº. 5.731-2022 de 22/12/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VICTOR HENRIQUE DESCHAMPS. 

OBJETO: CONCURSO PÚBLICO NACIONAL DE PROJETO DE ARQUITETURA PARA HABITAÇÃO 

DE INTERESSE SOCIAL PARA SELEÇÃO DE 03 (TRÊS) MELHORES PROJETOS DE 

ARQUITETURA PARA FUTURA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA HABITACIONAL MUNICIPAL 

DE MORADIA ECONÔMICA E DEMAIS PROGRAMAS HABITACIONAIS. 

VALOR: Será pago o valor de R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) à titulo de premiação e R$ 

23.000,00 (Vinte e três mil reais) após a entrega e recebimento total dos serviços. 

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados à partir da assinatura do contrato. 

Araraquara, 09 de janeiro de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 4.766/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 181/2022 

CONTRATO: N.º 5.732-2022 de 22/12/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADA: PARATY FRETAMENTO, TURISMO E TRANSPORTE LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FRETAMENTO POR MEIO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA VIAGENS MUNICIPAIS, 

INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, PELO PERÍODOD DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER 

PRORROGADO/ADITADO OU SUPRIMIDO NAS FORMAS DE LEI, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE 

REFERÊNCIA 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado/aditado ou 

suprimido, por acordo entre as partes, nos termos da lei, especialmente do inciso II do art. 57 da Lei nº 

8.666/1993. 

VALOR: R$ R$ 2.347.500,00 (Dois milhões, trezentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais) 

Araraquara, 10 de janeiro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal Administração 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO 

PROCESSO: N.º 4.405 /2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 167/2022 

CONTRATO: N.º 2.369 de 20/12/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, DE 

FORMA PARCELADA E CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA (LOTES 01 e 02) 

Valores registrados: 

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL 
EMPRESA VENCEDORA: ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA 

U.M. DESCRIÇÃO MARCA QTD MÁXIMA 
ESTIMADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

FR 

AGUA SANITARIA 2% A 2,5% CLORO ATIVO FRASCO PLAS.C/1LITRO, 
composta por hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 
2,5%, embalados em frasco plástico, contendo 1 litro de solução, indicado 
para uso de limpeza em geral (banheiros, ralos, lixeiras, etc). Produto 
conforme portaria da ANVISA/MS 89, com validade mínima de 06 (seis) 
meses. O produto deve ser entregue com no máximo 20 (vinte) dias da sua 
da de fabricação. (Produto de 1ª. Linha), devidamente embalado em caixa 
de papelao reforcado. ANVISA 

 CLEAN UP 93.578 R$ 2,99 

GL 

DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO BOMBONA DE 5 LITROS 
Desinfetante bactericida; liquido; principio ativo contra bacterias; 
desinfeccao domestica geral; limpa e desinfeta; acondicionado em 
bombona de 05 litros. ANVISA 

 CLEAN UP 15.710 R$ 7,90 

FR 

DESINFETANTE BRUTO TIPO LYSOFORM DE 01 LITRO Desinfetante 
Bruto, com efeito bactericida que limpa e desinfeta profundamente, 
composição formal 37% do decilbenzeno sulfanato de sódio à 12%, 
embalagem de 1000 ml cada, devera constar rotulo de identificação do 
fabricante, marca, modo de utilização do produto, numero de lote e 
validade. ANVISA 

 CLEAN UP 46.558 R$ 16,50 

UN HIPOCLORITO DE SODIO 10 A 12% GALAO COM 5 LITROS. ANVISA  CLEAN UP 5.660  R$  18,00  
    

 
LOTE 02 - COTA PRINCIPAL 

EMPRESA VENCEDORA: ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA 

U.M. DESCRIÇÃO MARCA QTD MÁXIMA 
ESTIMADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

LTs 

ALCOOL ETILICO 70%, concentracao/dosagem a 70%, forma de 
apresentacao em frasco, forma farmaceutica solucao, indicacao de uso: 
antisseptico, desinfetante, devidamente embalado em caixa de papelao 
reforcado. ANVISA 

HANDS 
FREE 152.530 R$ 5,97 

LTs 

ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8 INPM, com teor alcoolico 95,3 
gl, 92,8 inpm,temperatura a 20 grs,p/limpeza e desinfeccao, estar de 
acordo com nbr 5992; embalado em litro, devidamente em caixa de 
papelao reforcado, tampa c/rosca,batoque e lacre, validade minima 2 anos 
da data de entrega,possuir selo inmetro. ANVISA 

HANDS 
FREE 57.422 R$ 10,11 

FR 
ALCOOL EM GEL CONTENDO 500 ML,  concentracao/dosagem a 70%, 
forma de apresentacao em frasco, forma farmaceutica solucao PARA 
DESINFECCAO/LIMPEZA, COM ACAO ANTIBACTERIANA. ANVISA 

HANDS 
FREE 

38.580 R$ 3,92 

FR 
ALCOOL EM GEL CONTENDO 500 ML concentracao/dosagem a 70%, 
forma de apresentacao em frasco, forma farmaceutica solucao 
ANTISSEPTICO PARA AS MAOS. ANVISA 

HANDS 
FREE 39.140 R$ 3,92 



 
 

FR 

ALCOOL GEL 70% 1000 ML, A embalagem deverá trazer externamente 
os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de 
validade. Os produtos devem apresentar validade equivalente a 2/3 (dois 
terços) do prazo de validade total contados a partir da data da entrega. 
ANVISA 

HANDS 
FREE 

8.040 R$ 7,18 

UN 
ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO PARA AS MAOS, forma de 
apresentacao em GALÃO COM 05 LITROS CADA. ANVISA 

HANDS 
FREE 14.580 R$ 29,19 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. 

Araraquara, 10 de janeiro de 2.022 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO 

PROCESSO: N.º 4.405 /2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 167/2022 

CONTRATO: N.º 2.371 de 21/12/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, DE 

FORMA PARCELADA E CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA (LOTES 14) 

Valores registrados: 

LOTE 14 - COTA RESERVADA 
EMPRESA VENCEDORA: EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI 

U.M. DESCRIÇÃO MARCA QTD MÁXIMA 
ESTIMADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

PAR LUVA LATEX NATURAL ANTI-DERRAPANTE P/LIMPEZA TAMANHO 
GRANDE  PLASTCOR 8.180 R$ 2,20 

PAR LUVA LATEX NATURAL ANTI-DERRAPANTE P/LIMPEZA TAMANHO MEDIO   PLASTCOR 17.180 R$ 2,20 

PAR LUVA LATEX NATURAL ANTI-DERRAPANTE P/LIMPEZA TAMANHO 
PEQUENO  PLASTCOR 8.180 R$ 2,20 

UN MASCARA P-1  PLASTCOR 1.980 R$ 0,80 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. 

Araraquara, 09 de janeiro de 2022 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA              
 

Página 1 de 1 

 

 

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSO DA AVALIAÇÃO DE 
APTIDÃO FÍSICA 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 

 
A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de 

Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação 

Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA que o RECURSO INTERPOSTO 

CONTRA O EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA 

do Edital de Concurso Público nº 001/2022 para o cargo Guarda Civil Municipal 

foi respondido ao candidato e considerado INDEFERIDO e RATIFICA-SE o 

resultado divulgado no dia 15 de dezembro de 2022. 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) de janeiro de 

2023 (dois mil e vinte e três).  

 
 

  
 

 
 
 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração e  

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 352 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALEXANDRE ROMERA, portador(a) do RG 

nº305741184, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM Referência 63 
da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020, 
em substituição a servidora CARINA APARECIDA DOS SANTOS ZAFANI. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 353 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA, 

portador(a) do RG nº253318555, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO 
regido pelo Edital nº 001/2020, em substituição a servidora GIULIANE CRISTINA 
MARCELO RUFFO. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

PORTARIA SMS Nº 354 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)VANESSA PELETEIRO SOARES, 

portador(a) do RG nº326985578, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO 
regido pelo Edital nº 001/2020, em substituição a servidora ADRIANA CRISTINA 
PLASTINI. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

nº305741184, para o cargo público efeti
da Tabela I do Anexo I-C 
2020,em virtude de aprovação no 
em substituição a servidora CARINA APARECIDA DO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 352 DE 10 DE JANEIRO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALEXANDRE ROMERA
, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 
2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
em substituição a servidora CARINA APARECIDA DOS SANTOS ZAFANI.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3 (dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ALEXANDRE ROMERA, portador(a) do RG 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM Referência 63 

nº 937 de 22 de dezembro de 
regido pelo Edital nº 001/2020, 

S SANTOS ZAFANI. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº253318555
ENFERMAGEM Referência 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 001/2020
MARCELO RUFFO. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 353 DE 10 DE JANEIRO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA
253318555, para o cargo público efetivo de

Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

001/2020, em substituição a servidora GIULIANE CRISTINA 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3 (dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
conferidas pelo Decreto 

nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA, 
, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 

, nos termos da Lei Complementar 
CONCURSO PÚBLICO 

stituição a servidora GIULIANE CRISTINA 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 



   
 

PREFEITURA 
S

 
 

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº326985578
ENFERMAGEM Referência 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 001/2020
PLASTINI. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA SMS Nº 354 DE 10 DE JANEIRO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)VANESSA PELETEIRO SOARES
326985578, para o cargo público efetivo de

Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

001/2020, em substituição a servidora ADRIANA CRISTINA 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3 (dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

VANESSA PELETEIRO SOARES, 
, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 

, nos termos da Lei Complementar 
CONCURSO PÚBLICO 

, em substituição a servidora ADRIANA CRISTINA 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 10 (dez) de 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Concurso Público nº 001/2020 

CLAS. INSC.                              NOME 

33º 224000169 ALEXANDRE ROMERA 
 

34º 224010347 MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA 
 

35º 224008644 CONVOCADO PELA LISTA RCN 
 

36º 224002729 VANESSA PELETEIRO SOARES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de janeiro de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Concurso Público nº 001/2020 

CLAS. INSC.                              NOME 

33º 224000169 ALEXANDRE ROMERA 
 

34º 224010347 MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA 
 

35º 224008644 CONVOCADO PELA LISTA RCN 
 

36º 224002729 VANESSA PELETEIRO SOARES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de janeiro de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



f"*., Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-5'10 -Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 -Atendimentoi 0800 602 2324
CNPJ 44.239.77010001-67 - lnscriçåo Estadual: ISENTO

www.daaeara raq uara. com. br
araraquata

DECISAO RECURSO

Tomada de Preços n'00712022
Processo DAAE n" 2.714 de01/10/2022

objero: CoNTRATAÇÃ.O DE EMPRESA ESPECTALTZADA PARA EXECUÇÃO DB
INTERCEPTOR DB ESGOTOS DO SERRALHAL, COM TRAVESSIA POR MÉTODO NÃO
DESTRUTWO (MND), SOB A LINHA FÉRREA E AVENIDA MANOEL DB ABREU,
coNFoRME ESPBCTFTCAçOES CONSTANTES NOS ANBXOS DO EDITAL.

Nos termos do parecer da Procuradoria-Geral de fls. e tudo mais que do pre-

sente expediente consta, recebo os recursos hierárquico interposto pela licitante ÁGUn FOR-

TE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, por ser tempestivo e no mérito nego-lhe provi-

mento, prosseguindo-se o presente certame seu ulteriores termos;

PUBLIQUE-SE!

Araraquara 10 de Janeiro 023

te



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 13.069, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a fruição da folga eleitoral, nos 
termos do art. 98 da Lei Federal nº 9.504, de 
30 de setembro de 1997, no âmbito da 
Administração Direta e Indireta do Poder 
Executivo.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento na alínea “a” do inciso I do “caput” do art. 126 c.c. o inciso IV, “in fine”, do “caput” 
do art. 112, da Lei Orgânica do Município de Araraquara,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Este decreto dispõe sobre a fruição da folga eleitoral, nos termos do art. 
98 da Lei Federal nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, pelos funcionários públicos municipais 
da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo que forem convocados e efetivamente 
prestarem serviços à Justiça Eleitoral.  

Parágrafo único. Para os fins deste decreto, os funcionários públicos municipais 
da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo deverão remeter, ao respectivo órgão 
responsável pelos recursos humanos, a declaração de efetiva prestação de serviços expedida 
pela Justiça Eleitoral, no prazo de até 5 (cinco) dias da data da declaração da prestação de 
serviços. 

Art. 2º Para a fruição da folga eleitoral, seja de maneira consecutiva ou 
interpolada, os funcionários públicos municipais deverão observar as seguintes condições: 

I – ser funcionário público efetivo municipal na Administração Direta, Indireta, 
Autárquica ou Fundacional na data da prestação dos serviços à Justiça Eleitoral; e 

II – remeter solicitação de fruição de folga eleitoral, devidamente autorizada 
por seu imediato superior hierárquico, ao órgão responsável pelos recursos humanos, com 
antecedência mínima de 2 (dois) dias úteis, contados da data em que pretende fruir a folga 
eleitoral. 

Parágrafo único. A folga eleitoral não poderá ser fracionada em período inferior 
a um dia.  

Art. 3º Todas as folgas eleitorais a que fizer jus o funcionário público municipal 
deverão ser obrigatoriamente fruídas até o último dia útil anterior à realização do 1º turno 
das eleições subsequentes, sejam municipais ou gerais. 

§ 1º Em caráter excepcional e transitório, as folgas relativas à prestação de 
serviços à Justiça Eleitoral nas eleições ocorridas até o ano de 2022 poderão ser fruídas em 
até 4 (quatro) anos, contados da edição deste decreto.  

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

§ 2º As folgas eleitorais não fruídas nos prazos e condições previstos neste 
decreto não serão, em nenhuma hipótese, convertidas em banco de horas ou pecúnia, sendo 
de inteira responsabilidade do funcionário público municipal a sua observância, a fim de que 
possa fruir o benefício. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 16 de dezembro de 2022. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 
 
 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 

Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara 

 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. Processo nº 73415/2022 (“DLOM/RAP”). 



   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO Nº 4452/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022 
CONTRATO N° 001-2023 Livro 08 - Folhas nº 001 a 020 de 03/01/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 
CONTRATADO: GATHI GESTÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS AMBIENTAIS 
EIRELI –ME 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 08 (OITO) VEÍCULOS ESPECIAIS, COM PLATAFORMA 
ELEVATÓRIA PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS, JUNTO COM 
CONDUTOR E MONITOR, PARA EXECUTAR TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ESTUDANTES COM MOBILIDADE REDUZIDA, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA 
DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 
MOTIVO: O valor total do presente contrato importa em R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) por 
mes. A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses após 
assinatura do termo de contrato podendo ser prorrogado nas formas da lei. 

 

Araraquara, 06 de janeiro de 2023 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



   

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 (016) 3301 - 1936 | documentoslicitacao@educararaquara.com  

 

 
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA 

DISPENSA DE CHAMAMENTO nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 029/2023 

 
REFERENTE: A finalidade da presente Dispensa de Chamamento Público é a celebração de 
parceria com a APAE Araraquara/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 43.976.844/0001-85, com sede 
na Avenida Cientista Frederico de Marco, n. 750, Vila Xavier, CEP 14810-185por meio da 
formalização de termo de colaboração, para a consecução de finalidade de interesse público e 
recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros à referida organização da sociedade 
civil (OSC), conforme condições estabelecidas no Termo de Colaboração. 

RESUMO: Termo de Colaboração com a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Araraquara 

DO RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Os fins da Administração Pública Municipal, segundo o 
mestre Hely Lopes Meirelles, “resumem-se num único objetivo: o bem da coletividade 

administrada.”  

Todavia nem todos os serviços de interesse público, são realizados pelo Município, necessitando 
para atingir o “bem comum”, estabelecer parcerias com Organizações da Sociedade Civil. 

É preciso valorizar essas parcerias e o Terceiro Setor, em destaque com a APAE, pois além dos 
relevantes trabalhos registrados, é notório que se realiza mais investimentos com menos recursos, 
alcançando de maneira primordial o princípio da eficiência. Um dos fatores desse resultado, é a 
efetiva participação popular, que de maneira direta fiscaliza, mas está presente na própria execução 
em suas diretorias e conselhos.  

Nesta ótica a APAE desenvolve há mais de 50 anos, atividades voltadas a serviços de educação, 
saúde e assistência social, estando credenciada pelo órgão gestor dessas respectivas políticas 
públicas.  

Diante desta situação constatada no Município, se faz necessária a presente celebração do Termo 
de Parceria com a APAE de acordo com o disposto na Lei 13.019/2014, com suas alterações 
posteriores, o que no caso está presente todos os requisitos para a Dispensa do Chamamento 
Público. 

Assim, diante do Tudo Exposto: Conforme toda a documentação juntada, atendidos aos preceitos 
do art. 30 inciso VI da Lei 13.019/2014, e suas alterações, encaminhamos a Secretária Municipal 
da Educação, sugerindo a referida Parceria com Dispensa do Chamamento e assinatura do Termo 
de Colaboração. 

Araraquara/SP, 10 de janeiro de 2023. 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

1 
 

E D I T A L   D E   N O T I F I C A Ç Ã O 
 
 

A SECRETARIA DA SAÚDE, por sua Secretária Municipal, no 
exercício de suas atribuições legais e; 
 

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.429/1992 (Lei de 
Improbidade Administrativa) estabelece que a posse e o exercício de agente 
público ficam condicionados à apresentação de declaração dos bens e valores que 
compõem o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no serviço de pessoal 
competente.  
 
 CONSIDERANDO que a mesma Lei Federal dispõe que a declaração de 
bens será anualmente atualizada e na data em que o agente público deixar o 
exercício do mandato, cargo, emprego ou função, sob pena de demissão a bem do 
serviço público, sem prejuízo de outras sanções cabíveis; 

 
CONSIDERANDO, também, que a Lei Municipal nº 7.667, de 8 de março 

de 2012, estabelece que os servidores públicos municipais, de provimento efetivo 
ou em comissão, serão obrigados, no ato da posse e como condição dela, a 
apresentar declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio 
privado; 

 
CONSIDERANDO que a mesma Lei determina que a declaração de bens 

será anualmente atualizada até 30 (trinta) dias após a data final para a 
apresentação da declaração de ajuste do imposto de renda; 

 
CONSIDERANDO, ademais, nos termos da Lei, que o servidor que se 

recusar a prestar declaração de bens no prazo previsto ou prestá-la falsa estará 
sujeito à exoneração e, sendo servidor público, à demissão a bem do serviço 
público; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que a Gerência de Recursos Humanos da 

Secretaria Municipal da Saúde, Prefeitura Municipal de Araraquara, dá 
conhecimento aos servidores que estão irregulares quanto à obrigação imposta 
pela referida Lei; 

  
 Ficam os SERVIDORES RELACIONADOS NA CERTIDÃO que faz parte 

integrante deste edital N O T I F I C A D O S a apresentarem, no prazo máximo de 
10 (dez) dias úteis, contados da publicação deste edital, perante à Gerência de 
Recursos Humanos - Secretaria Municipal da Saúde, situada à Rua 
Expedicionários do Brasil, 3098, durante o horário de expediente, para a entrega 
da declaração de bens e valores referente do ano de 2022, referente ao 
exercício de 2021, que não foi apresentada. 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

2 
 

 
A declaração deverá compreender imóveis, móveis, semoventes, dinheiro, 

títulos, ações, e qualquer outra espécie de bens e valores patrimoniais, localizados 
no País ou no exterior, e, quando for o caso, abrangerá os bens e valores 
patrimoniais do cônjuge ou companheiro, dos filhos e de outras pessoas que vivam 
sob a dependência econômica do declarante, excluídos apenas os objetos e 
utensílios de uso doméstico. 

   
É facultado ao servidor entregar, alternativamente, cópia da declaração 

anual de bens apresentada à Delegacia da Receita Federal na conformidade da 
legislação do Imposto sobre a Renda e proventos de qualquer natureza, com as 
necessárias atualizações. 

 
 O documento deverá ser entregue em envelope lacrado, identificado com os 
dados pessoais do declarante (nome, RG, CPF. Ano de referência, matrícula e 
assinatura no lacre) do servidor. 

 
Ficam os servidores CIENTIFICADOS de que, após o prazo estabelecido nesta 

Notificação, serão tomadas as providências legais cabíveis em face daqueles que 
não observarem a obrigação legal a todos os agentes públicos imposta.  

 
      Araraquara, aos 10 (dez) de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três). 

    
 
         
  
                   ELIANA AP. MORI HONAIN 
                Secretária Municipal de Saúde  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

3 
 

 

CERTIDÃO 

 
 

 

 

 

 

                  A GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, da Secretaria Municipal 

da Saúde,  Prefeitura do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, 

CERTIFICA, de acordo com as anotações existentes nesta Gerência, que os 

servidores abaixo relacionados, não encaminharam até a presente data a sua 

DECLARAÇÃO DE BENS NO ANO DE 2022 -  ANO BASE 2021.- NADA MAIS E DÁ 

FÉ.- Gerência de Recursos Humanos, Secretaria Municipal da Saúde, da Prefeitura do 

Município de Araraquara, ao 10  (dez) de janeiro de 2.023 (dois mil e vinte e três). 

 

Matrícula Nome Secretaria 

111996 Adail Perrone de Farias SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

192031 Ademir Roberto Sala SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

146714 Adib Ismael Gese SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85545 Adilson Romao Correa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

124400 Adilson Romao Correa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

147834 Adriana Alves de Jesus SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

88480 Adriana Cristina da Cruz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

111368 Adriana de Souza Alves Castro Gomes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

48283 Adriana Rodrigues de Lima SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

113204 Adriana Souza Tubero SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

104558 Adriel Lozano Campos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202061 Afonso Pinheiro Lopes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

35483 Agnaldo Santiago SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

209503 
Agripina Cristilhana Sucarato dos 
Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

161403 
Alaide Aparecida Laverde Basilio 
Baptistini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76015 Alaide de Paula SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

4 
 

Matricula Nome Secretaria 

68780 Alba Regina de S. B. Freitas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

198137 Alberto Francisco Silva Barros SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

150975 Alessandra Freitas Santos Costa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85537 Alessandro Alvim Cezar Pisani SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

36099 Aluisio Margarido Alberici SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178527 Amanda Dante Gotardo Manzoni SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203505 Amanda Mestriner Glerian SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

80306 Amarildo Teodoro de Arruda SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

225576 Ana Beatriz Retamero Rodrigues SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

174572 Ana Carolina Dentini Custodio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

228117 Ana Carolina Lara Ferrao Cunha SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85073 Ana Cristina Saba Machado SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

183369 Ana Lucia de Freitas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

186236 Ana Lucia de Souza Bezerra SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

163805 Ana Lucia Pereira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

34690 Ana Maria Garcia Alexandre SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

170054 Ana Paula da Silva Pio Romao SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

172138 Ana Paula Marques de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

179272 Ana Paula Zeferino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166901 Andre Luiz D Andrea Bottacin SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

171948 Andrea Gardim SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85731 Andreia Cruz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

154911 Andreia da Silva Paulino de Alencar SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

152064 Andreia Fabiana Gomes Miho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136476 Andreia Lupino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

83399 Andreia Marques da Silva   SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

61379 Anesio de Oliveira Filho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

239950 Angela Maria de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

143766 Angelo Clodomiro Stabile SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76830 Antonio Carlos de Freitas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

68365 Antonio Pereira de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204420 Antonio Raí Trentim SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

154563 Aparecida Tatiana Tofano Lucio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

47791 Aurea Aparecida Gibelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

5 
 

 

Matricula Nome Secretaria 

198684 Bruna Fernanda Marques SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

172243 Bruna Melo Martins SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

137278 Caio Enrique dos Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205030 Camila Martinez Maldonado SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204757 Camila Salgado Tagliacozzi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

197351 Carla Andreia Moraes da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

57061 Carlos Alberto da Costa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

144550 Carlos Alberto Melli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

220213 Carlos Felipe Cavalcanti Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

111953 Celia Regina da Cunha SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

146668 Cesar Augusto Aleixo Esteves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

167398 Cesar Augusto Aleixo Esteves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

77844 Claudete Moreira do Vale SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76848 Claudia Regina Gulla SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

143600 Claudinei Barbosa da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

236900 Claudio Domingos Barbelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

148865 Cleiton Luiz de Andrade SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

240630 Clovis Ferreira Frias SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

77160 Clovis Vicente Xavier SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

161950 Corina Iost Zampieri SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

1309 Cristiana Nicolau SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

200794 Cristiane Ribeiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85189 Cristina Helena Ferreira Barretto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

193666 Daiane Paula dos Santos Alves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

11169 Dalvo Barbosa do Amaral SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

133850 Daniela Cristina Amicci SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

181137 Daniela Cristina de Souza Candido SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

199559 
Daniela Marisa dos Santos Prates 
Procópio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202143 Daniele Anani dos Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

165492 Debora Baggio Sene Valila SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

80896 Debora Cristina SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

6 
 

Matricula Nome Secretaria 

169889 Debora Reila de Souza Olívio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

200921 Debora valeriano de almeida SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

243680 Delorges Mano SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

118290 Delta Regina Fernandes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

37184 Denilson Alvaro Roma SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

140376 Denise Akemi Matusmura Marcatto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166766 Denise Tosetto Nogueira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

159239 Diego Moreno SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

199532 Dijieli Roberta Ferreira Casseverini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85421 Douglas Goncalves Pinotti SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

159352 Douglas Ricardo de Souza Miranda SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136344 Dulcineia Igino da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205230 Edilene Alaisa Rodrigues SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

200115 Edivania Romano Correa Dutra SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

48895 Edna de Cacia do N dos Anjos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

36730 Edna Shisue Simabukulo Sakima SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

11380 Edson Maria Torres SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

54402 Edson Ricci SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202317 Eduardo Augusto Sonego SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

96016 Eduardo Jose Luppi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205257 Eduardo Venerando da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

112232 Elaine Pereira Raniero SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

248959 Elielson Carneiro da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

45381 Eliete Mota Lopes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

149560 Elisabete Cristina de Camargo Trevisoli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

176516 Elisabete do Carmo Ianagoni SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

131946 Elisangela Catia de Freitas Placeres SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

193801 Elisangela Cristina Maria SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

160113 Elisangela Moreira da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

113743 Elisangela Pires Ramos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

150703 Elizandra Priscila Moyses Favero SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

7 
 

Matricula Nome Secretaria 

96083 Eloisa Aparecida Thomaz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

208248 Elton Aparecido Fernandes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

111589 Emerson Ferreira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204790 Erica Machado Ramalho Zunarelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

151262 Erica Maria Ruivo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

189049 Erielba Cordeiro da Silva Machado SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136417 Ernesto de Jesus Gameiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

195715 Evandro do Amaral Dias SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

175684 Everson Luiz Peleteiro Soares SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

88587 Fabiana do Carmo Araujo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

61140 Fabiana Regina Aranha SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

143952 Fabiana Segala SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

124885 Fabiane Aparecida Alves Madureira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

207187 Fabiano Martins Caldeira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

147516 Fabio de Andrade Malara SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203939 Fabio Delfino Santana SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166774 
Fabio Fernandes de Almeida Dantas 
Devito SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202053 Fabio Luis Ticianeli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

155322 Fabricio Campanini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166421 Fabricio Campanini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

228974 Fabricio Lucas Martins SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

43419 Fatima Rosario de Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

188816 Fernanda de Paula Coelho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

237663 Fernanda Florian SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

134406 Fernando Pereira Vanni SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

234702 Flavia Alice Portezan Miranda SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

156060 Flavia Maria Bombarda SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

198110 Flavio Ferlin Arbex SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

85499 Flavio Luis Pinelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

216747 Flavio Luis Pinelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

168041 Francisco Moretti Duch SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

57908 Gabriela de Sa Leite Chakur SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

167487 Geraldo Ruske Filho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

38407 Gilson Gomiero Faria SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

165506 Gisela Charlene Pereira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

8 
 

Matricula Nome Secretaria 

80462 Gisele Trevizan Barbosa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

125172 Giseli Cristina Gazzoni da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205290 Giulia Alves Maia Polez SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

141933 Glauce Cuceref Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

190926 Guilherme Pessoni de Andrade SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

237418 Gustavo da Rocha Espirito SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166839 Helio Gonçalves da Costa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

155403 Iara Cristina Rodrigues SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

163724 Ingrid Alves de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205664 Irone Maria Pereira Borges SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

171786 Isabella Berzoini Penteado SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

58610 Isabella Maria de Campos Lepre SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

104450 Itamara Teresinha Claro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

73202 Ivair Bonani SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

194026 Ivana Edvirges dos Santos Furuya SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

194433 Ivania Aparecida Palomares Ahrens SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

173800 Ivete do Carmo Vieira da Cruz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204773 Ivete Malta Angelo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

70025 Janaina Rodrigues Sperti SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

162299 Janderson Marcelo da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

105210 Jane Cristina Andrade SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

67741 Jania Mar da Costa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

249068 Jeferson Diego Gimenes Coelho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

110620 Jesiane Dantas da Silva do Nascimento SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

179574 Jesus Osvaldo Esposito SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

207268 Jhenifer Rodrigues Gonçalves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178578 Joana Darc de Campos Pires Ferreira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

229741 Joane Barreto do Nascimento SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

163023 Joanita Aparecida Carnaz Benincasa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

58980 Joao Aparecido Duarte SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

84557 Joao Batista Mascagna SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

46426 Joao Moreira Gomes Neto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

9 
 

 

Matricula Nome Secretaria 

228826 Joice Caroline da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

129216 Jorge Hermes Guimaraes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166723 Jorge Luiz Fornielis de Jorge SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

62812 Jose Aparecido Crespolini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

103632 Jose Aparecido da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

71129 Jose Carlos Amancio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

110140 Jose Marcelo Vieira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166790 Jose Rildo Fernandes de Oliveira Filho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

103292 Jose Vicente de Almeida Neto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

151149 Juliana Carvalho de Moraes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

160504 Juliana Mioto Hamid SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

148571 Juliana Moreira de Barros SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

237655 Karen Cristine Bortoletto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

166502 Karen Guimaraes de Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

213055 Karina Antunes Neves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

69515 Karla Souza Costa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

150690 Kleide Pereira de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202070 Lara Souza Crepaldi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178683 Lariana Cassia Pereira Tangerino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

232270 Larissa Donizete Silva Corsi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

146900 Larissa Gatto Mide Mascaro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204983 Larissa Gatto Mide Mascaro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

198269 Lauro Martins Neto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

149659 Leandro Calarota Ervas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178314 Leandro Costa Salles SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

191353 Leandro Ruas Batista SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

195740 Leandro Ruela de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

193224 Leila Cardoso Barreto Alves(Gomes) SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

66915 Lelis Rodrigues de Sousa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

205056 Leofrancy dos Santos Correa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

229830 Leticia Miranda SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

179558 
Ligia Fernandes de Almeida Dantas 
Devito SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

103772 Ligia Helena de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

187445 Ligia Rodrigues da Conceiçao SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203718 Lilian Carolina Bianchi Pigosse SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

82996 Lisangela Favero Figueira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

10 
 

Matricula Nome Secretaria 

173452 Livia Regina Bosquetto Crociari SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

169609 Loraine dos Santos Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

189278 Luciana Aparecida da Silva Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

97438 Luciana Borges Lombardi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204390 Luciana Leme dos Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

102083 Luciana Mattar Ferreira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

207454 Luciana Teodoro Fernandes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

97233 Luciano Aparecido Alves de Moura SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

151157 Luciano Aparecido Sampaio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

212164 Lucimeire de Fatima Laurindo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

137367 Lucio Lourenço SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204080 Luis Eduardo Petlik SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

96903 Luis Fernando Tolino Januario SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

43907 Luis Henrique Brandao SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

141925 Luisa Braz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76902 Luiz Antonio Daderio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

58491 Luiz Arnaldo Ferrari SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

3328 Luiz Fernando Maine SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

88730 Lurdes Akemi Yoneshima Watanabe SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

59706 Magali Figueira Xaves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

169625 Maisa Cristina do Amaral SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

131970 Mara Alves da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

200697 Maraisa dos Santos Porta SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

42870 Marcelo Vieira Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

80756 Marcia Cristina Poiana Poellnitz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

142255 Marcia Maria Valderrama Mieli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

57290 Marcia Orlando SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

77216 Marcia Regina da Silva Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78557 Marcia Regina de Carvalho Pereira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202119 Marcio Stefanuto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

59560 Marco Antonio Caetano SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

96237 Marco Antonio Ferreira de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136999 Marco Antonio Torres Augusto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

129038 Marcos Andre Gibelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

19569 Marcos Antonio Gomes de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

98965 Marcos Roberto de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

151041 Marcos Roberto Nardim SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

108936 Marcos Rossin SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

62537 Margarete de Jesus Carvalho Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

11 
 

Matricula Nome Secretaria 

41440 Maria Amelia de Jesus Trovati SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76287 
Maria Aparecida Bezerra Bispo 
Juvenario SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

56367 Maria Aparecida de Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

147931 Maria Aparecida de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78700 Maria Aparecida Fernandes (Barreto) SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

57479 Maria Aparecida Fernandes Jardim SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78123 Maria Aparecida Jeronymo de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

165280 Maria Benedita Thomaz Zanucolli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

195529 Maria Cecilia de Freitas Ferreira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78719 
Maria Celia Fernandes dos Santos 
Amaral SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

73601 Maria Cristina Redondo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78131 Maria de Fatima Nogueira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

62677 Maria de Fatima Silva de Abreu SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

199591 Maria do Carmo Paschoal SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

80799 Maria Elisabeth Campanini SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

133310 Maria Helena Gonçalves Mattar SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

82546 Maria Inez Nascimento Julio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76317 Maria Jose de Paula Goncalves Rosa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

214469 Maria Livia mariottini de Lima Reina SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

168955 Maria Regina Bilialba SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136409 Maria Stela Levy SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

195707 Mariana Agra de Brito SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

120367 Mariangela Shimabucoro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

227943 Marieli dos Santos Davanço Ladeira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

43036 Marilda Fernandes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

190713 Marina Dantas Castellassi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

235768 Marina Venturini de Araujo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

207519 Marinaldo Fernando de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

230111 Marisa Conceição Ramos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

112461 Marlene Aparecida Mattiazi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

198447 Matheus Vidal Cervi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

182931 Mauricio Aparecido da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

99740 Mauricio Ferreira Koyama SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

128643 Mayrton Mascaro Junior SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

181188 Mayrton Mascaro Junior SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

43052 Meire Aparecida Pesse SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

152374 Michel Dantas Luiz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

12 
 

Matricula Nome Secretaria 

148253 Patricia Fernanda Jotesso SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

225193 Patricia Gottardo Simonato SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

196428 Patricia Rangel Morino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

98698 Paulo Afonso Alvarenga da Mota SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203645 Paulo Alves Junior SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

143910 Paulo Cesar Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

73296 Paulo Cesar Micelli SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178551 Paulo de Oliveira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

95621 Paulo Fernando Djabraian SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

144010 Paulo Henrique de Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

104787 Paulo Rogerio Savian SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202108 Paulo Sergio de Oliveira Ivo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

45020 Paulo Sergio Simoes Lopes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202359 Priscila Ferreira do Amaral SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

230146 Priscila Nunes Ramos dos Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

204714 Rafael Rodrigues Marconato SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203912 Rafaela Aparecida Talvales SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202169 Rafaela de Sa Sousa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

103950 Raquel Leal Bressan SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

128465 Reinaldo Galvao Pastua SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

154164 Renata Maria Cury Rodrigues SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

234460 Ricardo Jose Consentino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

189251 
Roberta Aparecida Francisco de 
Carvalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

120421 Roberto Marino SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

112194 Roberto Rodrigues SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

167576 Robison Augusto Victure SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

244155 Rodrigo Contrera Ramos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

192848 Rogerio Duran Alves SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

105007 Ronaldo Fernando Dias SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

68659 Rosana Margarete Felipe SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

67121 Rosangela Aparecida Teixeira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

198625 Rosangela Aparecida Vasco Sellante SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

172537 Rosangela de Oliveira Barros SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

44369 Roseli Perpetua Marassi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

171930 Roseni Aparecida Verteiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

136433 Rosimeire Aparecida Barbosa Racco SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

1724 Rosimeire Aparecida Pinheiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

191086 Sandra Cristina Campos Bento  SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

13 
 

 

Matricula Nome Secretaria 

76457 
Sandra Cristina Themer Paolini Ferreira 
Barreto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

105660 Sara Tereza dos Santos Peral SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202250 Saulo Ciaco Rubbo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

173100 Sergia Cristina Haddad Mota SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

84328 Sergio Luis Souza Riolfe SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

132039 Silvana Aparecida de Araujo de Souza SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

89141 Silvia Aparecida Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

167711 Silvia Elizabeth Bambozzi  SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

80950 Silvia Helena Ferreira Pinto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

39675 Silvia Helena Rocha SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76511 Silvia Maria Angelo de Oliveira Cordeiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

138142 
Sonia Heloisa do Carmo Torres 
Ramalho SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76953 Sonia Regina Rodrigues Pozatti SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

167274 Susana Toledo Kis Pires SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

113611 Suzete de Freitas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

203904 Tais Aparecida Batista Pereira Aguirre SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

194000 Talitha Paula Resende Martins SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

158356 Tamira Azevedo Caires SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

229970 Thais de Fatima Aissa Fernandes SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

202200 Thais Rebeca Soave SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

161470 Thaita de Souza Aizawa SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

182397 Tiago Fernandes Monteiro SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

78697 Valcir Vargas Batista SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

45870 Valdeci Aparecido Vargas SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

76538 Valdelice Bispo SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

43737 Valdenice Nascimento da Silva SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

163635 Valdir Dias Pereira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

147990 Valquiria Aparecida Mesquita SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 

 

 

 



 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Rua Expedicionários do Brasil, 3098 –   Araraquara/SP - Tel/Fax (016) 3301-1709 

14 
 

Matricula Nome Secretaria 

134058 Vanderleia Aparecida Ferreira Francisco SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

104256 
Vanessa Aparecida de Fatima Monteiro 
dos Santos SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

259136 Vanessa Aparecida Prado Boni SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

209732 Vanessa Augusto Bardaquim SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

153907 Vania da Conceiçao Mauro Egea SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

92959 Vera Lucia Lucas Duran SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

169102 Vera Lucia Mussato Barreto SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

165611 Vera Lucia Rodrigues Branco SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

199567 Vinicius Ferreira Luiz SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

61263 Wagner Eugenio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

97268 Welington Lombardi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

104167 Welington Lombardi SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

197408 Wilian Douglas Pereira SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

178330 Wilson Fernando de Freitas Bonifacio SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

152331 Zilda Maria de Souza Lima SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA 

Araraquara) Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

PORTARIA Nº 09/2023 

De 10 de janeiro de 2023 

 

Dispõe sobre a instituição da 

Comissão para 

Acompanhamento e Entrega do 

Imóvel  - Instituto Médico de 

Araraquara – IMA. 

 

 

 

 A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação; 

 

 

 R E S O L V E:  

 

I – Designar a Comissão para Acompanhamento e Entrega 

do Imóvel – Instituto Médico de Araraquara – IMA, sendo composta pelos 

seguintes empregados públicos fundacionais:  

 

 SÉRGIO GERALDO FRACASSI, Diretor Financeiro – 

como presidente; 

 TAINÃ DOS SANTOS FERNANDES, Assessora 

Administrativa – como membro; 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA 

Araraquara) Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 MARA AUGUSTO DIAS, Procuradora Fundacional – 

como membro; 

 ANDRÉ LUIZ AUGUSTO, reparador geral - como 

membro; 

 EDSON DA SILVA LUIZ, técnico eletricista - como 

membro. 

 

 

 Parágrafo único. Os trabalhos da presente comissão não 

serão remunerados, mas serão considerados de relevante interesse público. 

 

 

II.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 10 (dez) dias do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

assinado digitalmente - 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Memo ______/________                                            Araraquara, ____ de _________ de   20_____. 
 
 
IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE:________________________________________ 

ASSUNTO: FOLGA ELEITORAL                                             

À COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS 

 

DADOS DO SERVIDOR 

 

MATRICULA  

NOME  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    Araraquara, ______ de ________de 20______. 
 
 
    _______________________________________________ 
           Assinatura do(a) servidor(a) 
 
 

FOLGA ELEITORAL 

_____/____/_____ _____/____/_____ _____/____/_____  _____/____/_____ 

DEFERIDO 
 

 
 

  _____________________ 
Assinatura e carimbo do superior 

imediato 
 

 
 
                       PROTOCOLO 

 
 

  
 
 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5107/2022 

Vimos, através deste, em relação ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 193/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA IP, COMPOSTA POR CENTRAL 

PABX EM NUVEM E SERVIÇO DE MIGRAÇÃO DE TODAS AS LINHAS TELEFÔNICAS PARA A 

TECNOLOGIA SIP, INCLUINDO FORNECIMENTO DE ADAPTADORES DE TELEFONIA ANALÓGICA 

(ATA) EM REGIME DE COMODATO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO, tendo em vista 

pedido de impugnação da empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, expor o que segue:  

Face ao exposto, nega-se provimento à impugnação interposta permanecendo a abertura do certame em 11 

de janeiro de 2023. 

Informamos que a íntegra da RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO se encontra disponível no site do Município de 

Araraquara, no endereço: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-

transparencia-administracao. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 10 de janeiro de 2023. 

Assinado no Original 

JAQUELINE HELENA SALES 

Pregoeira 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao


   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
 

 

RETIFICAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 095/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2345/2022 

BB 944203 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

Tendo em vista a concessão de desconto pela licitante MILINOX EQUIPAMENTOS PARA 
COZINHAS LTDA EPP, retifico a homologação e adjudicação, ambas publicadas em 08 de novembro de 
2022, a fim de constar os valores abaixo exposto, mantendo os demais termos anteriores: 

Empresa: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA EPP 
LOTE 02 

QTD DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNITÁRIO  
4 FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL BF COZINHAS MOD. BF1001  R$ 6.100,00  
2 FORNO PARA FOGÃO IND. A GÁS BF COZINHAS MOD. BF1001  R$ 990,00  

10 REFRIGERADOR IND. 4 PORTAS BF COZINHAS MOD. BF1001  R$ 6.450,00  

LOTE 12 
QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO 
3 CARRO COM PORTAS P TRANSPORTE DE 

ALIMENTOS 
BF COZINHAS  R$ 6.800,00  

10 CARRO DE TRANSPORTE AUXILIAR BF COZINHAS  R$ 1.339,99 

30 ESTANTE C/ PRATELEIRAS EM INOX BF COZINHAS  R$ 1.254,00 

LOTE 13 
QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO 
7 BUFETT TÉRMICO QUENTE COM APOIO P/ 

PRATOS E TALHERES 
BF COZINHAS R$ 3.459,45 

Araraquara, 14 de dezembro de 2022. 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



Ôtr

&
Depårtamento Autônomo de Agua e EsSotos

Rua Dom¡ngos Barbier¡, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: {16) 3324-9555 - Faxr (16) 3324-4571 -Atend¡mentor 0800 770-1595
cNPJ44.239.770/0001-67-l.E.lsento www.daaeararaquara.com.br æ

DONIZETE SlMlONl, Superintendente do Departamento Autônomo de Água e EsSotos de Araraquara, em

cumprimento ao que determina o art, 399, S 6e da C.F. e, em redação dada pela 8.C.19, PUBLICA os valores

das remunerações dos cargos e empregos públ¡cos com posìção emSf/f2/2022.

TABELA I

Pâgh1ò6



Dopartsmorito Autônomo de Agua o Esgotos
l- Rua Domingos Barb¡6r¡, loo - Caixâ Postal, 380 - CEP 14802-51 0 - Araraquara"SP

.åì- Fone:(16)3324-9555-Fax:(16)3324-4571-Atendimento:0800770¡595
S¡**l CNPJ44.239.770/0001-67-l.E.lsênto www.daasararaquara.com.br æ

Págh 2& 6



.\\.&
Departamento Autônomo de Agua e tsSotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - caixa Postal, 380 - cEP 14802-510 - Araraquara-5P

Fone: (16) 3324-9555 - Fax: (16) 3324-4571 - Atend¡mento: 0800 770-1595
CNPI 44.239.770/0001-67 - l.E, lsento ww.daaeararaquara.com.br æ

VÂI ôRVALOR REFERENCIA
7 1F1 17 AAÂ

AA7 1^ e)7 37
ÂAA tÂ qq6 A5

l7 lÂq A1
A3 7.294.93_t 307.s2-

7 ÁÁ4 6A Âco
7 qlR OÀ Âq1

Âot 17 
^R57!17 AÊt Ê4

Áq 4A ãÁ1 
'A

7 7Áa 7^
__lÆt 9!-

4A ttl M7 A'1 1A Âq5
7 AqO ?6 aqÂ

ao7 lA 5R7 A9
14771 77

A'12

_-À1¡t-
L1À la qAl Ã2

-/-gzea2L
-----30¡!J¿-A 12A 7t acc

A2tn a^ Âr ôn
A1 01
L1 

^t
r q Ã14 tì7

__l9J4e05-
10 7ql ¿q

417

-allt-

atq

___9.3!5J¿-
8.469.1 I
A Ã6I ÂR 1A qt^ 77

a 
^qq 

qq al116

__4L00-
^1 ^7

rô q3t 5q
20.329.30

t^ 747 aa
422

---l2L
^tl

t^ oâq 1tA qon lq

_g.eliNo-
8.901.19

Âl o9
a nRn 1n Âl tô

a1 11 t1 3ß6 32
L11t ,1 47q qA

t4 70q 77
427

-429.-

^2q
tt î11 7Âo 

^Äa 
77

__3.29?-92_
41.t4

q Ãra ,Â 41,15
AI IA ,t ¿F,ã 20
Ã117 t) ÊA 77

tt oî7 Ê9
432

---------a3L
^a^

ta laÂ ÂÂq 01ô 7A

_9J3å19-
9.832.45

Âl l9
1n ôcn nA alto

A12L
^1 

tt ta Aa7 7a
_?J,gAlú-

tÁ ã74 1î
437

-a$--

Àqo t^ a1A A71î Áa7 1A

10.231.69
ln

4î qâ1 7t 4125

_____&2e--
^1t7

,6 fì53 ÂC
---_243St0E-

tq 1îÁ tt
Á.42

--A4LL^l tF cq7 t7tn qÂq 7q

_1!Jt3,!Z--
lo

a,tr9
11 n70^â

-AAI-

--------J4S--A¿O tl 6rq?6

11.302.14
11 4 t

14 A^Á^4

----------atL
^ql

4t 417 la

_1tL929.99-
11 À^

1t taa 
^4

_ass-
ÄÃo 4t 7aq 6a

_J2,Å34,,þ2-
12.609.46

461
A62
ÂAa

___---12.9f¿1é¡L-

-J3,J2J,!!-
1a t6t ã7
1C 1AÂ 10
r1 Ãlq na

467
AAR l1 q2Â Añ

-___I!!J9AJ!_
Â^o 1Áã 7 0

-------azL

-47¿

^74

1 4.350.73
14.494.25
l¿ 

^3q 
1q

1A 7AA Ai

476

^77
l5 ,31 5q

__Lt !92J!-
1Ã 1ÂÃ Oá

1qFaa77

A8t
_le¿-

AÂ? 4A 17î 7^
16. A6

__LtEsLljà-

aa5

t
Páfiu3&€



Dopartamônto Autônomo da Água e Esgotos
Rua Domlngos Barblerl, 100 - Calxa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Fax: (16) 3324-4571 - Atendlmento: 0800 77O-L595
CNil 44,239,77O/O001-67 - l.E, lsento www.daaeararaquara,com.br

JMê!'
,Fr'it$*l:iil:.
'ut:*P.li,'

L

Pállna 4 d! 6



ô-*.

&
Departamento Autônomo de Agua e Esgotos

Ruâ Domlngos Barbierl, 100 - Caixa Postal,380 - CEP 14802-510 - Araraquara-Sp
Fone: (16) 3324-9555 - Fax: (16) 3324-457X - Atendtmento: 0800 770-1595

CNPI 44,239,770/0001-67 - l.E. lsento www.daaeararaquara.com.br
,æ

Páglna 5 do 6



Dop¡rtamento Autônomo de Água o Esgotos

Rua Domlngos Barblerf, 100 - Calxa Postal,380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP
Fone: ( 16) 33 24-9555 - Fax: ( 16) 3324-457 I - Atendlmento: 0800 770-1595

CNPI 44,239.77 0/0001-67 - LE. lsento www.daaeararaquara.com.br

.;h¿c..èr.^Å:..

trÉlffiiï'*',

VALOR
509 61
50c 6t
aáô ôô

stilt0t{t

DME.

Páolna 6 dð 6


	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALEXANDRE ROMERA, portador(a) do RG nº305741184, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020, em substituição a servidora CARINA APARECIDA DOS SANTOS ZAFANI. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIA RUTH TIDEI CASTANHO ONCA, portador(a) do RG nº253318555, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020, em substituição a servidora GIULIANE CRISTINA MARCELO RUFFO. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)VANESSA PELETEIRO SOARES, portador(a) do RG nº326985578, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM Referência 63 da Tabela I do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020, em substituição a servidora ADRIANA CRISTINA PLASTINI. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Concurso Público nº 001/2020 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


